PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA
ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL E DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA, através do seu Prefeito Municipal Dr. Ricardo Ribeiro

Florido, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 001/2019
e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após o término do prazo para impetrar recurso, e não havendo recurso impetrado, passando desta forma a

ser considerado como GABARITO OFICIAL, para todos os efeitos:

     Assistente Odontológico
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta A B C D C A C D B A C D B A C D B B A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C A D B D B A C A D B C D A B C A B D A

     Fonoaudiólogo
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta A B C D C A C D B A C D B A C D B B A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A C B D C A B A C B D D B C D C A B B D

     Nutricionista
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta A B C D C A C D B A C D B A C D B B A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D A C B A B C B A D D A B A C C C A B D

     Técnico de Enfermagem
Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Resposta A B C D C A C D B A C D B A C D B B A D
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta A D C B C A B D C D A B A C D B C A D C

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para todos os empregos foram considerados aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento)

ou mais na nota da Prova Objetiva.
2 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a fórmula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.
3 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2019.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota consta no Anexo I deste Edital, serão afixadas no Quadro de

Avisos da Prefeitura Municipal, publicadas na Imprensa Oficial Eletrônica do Município de São Sebastião da Grama e divulgadas pela
internet nos sites www.sigmarh.com.br e e www.ssgrama.sp.gov.br.

2 - A Classificação Final será publicada dia 27/09/2019, será afixada no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal,
publicada na Imprensa Oficial Eletrônica do Município de São Sebastião da Grama e divulgada pela internet nos sites
www.sigmarh.com.br e e www.ssgrama.sp.gov.br.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva, devendo

os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, na Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, localizada na
Praça das Águas, nº 100, Jardim São Domingos - São Sebastião da Grama/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da
Prova Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

São Sebastião da Grama, 20 de setembro de 2019.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido

Prefeito Municipal

 2

ANEXO I - NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: NUTRICIONISTA
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 18400021 Tatiane Rodrigues Gomes Roque 407300752 77,5 21/05/1986
2 18400025 Patrícia Blaschi da Silva 450571737 77,5 26/09/1996
3 18400097 Leonardo Gabryel Cerri Brandi 427864203 72,5 24/06/1997
4 18400054 Danilo Iamarino da Costa Figo 439790827 70,0 18/10/1986
5 18400078 Maria Ângela Pires Bueno 197007466 67,5 01/03/1971
6 18400081 Milan Marcel Alexandre Oliveira Mateus 466910897 67,5 28/01/1988
7 18400036 Leticia Trovo Zerbinati 494354197 65,0 07/11/1993
8 18400053 Douglas de Andrade Gesualdo 41850331X 65,0 20/10/1994
9 18400024 Victória Fernanda Escudero 455324256 65,0 07/06/1996

10 18400003 Marcos Vinícios Rosin Costa 453869695 65,0 09/07/1997
11 18400107 Cristiane Cremasco Feltran 407294788 62,5 20/11/1982
12 18400088 Juliette Serrat Moraes Faria 462293804 62,5 22/09/1989
13 18400093 Nathália Rodrigues Calsoni Gonçalves 445026364 60,0 11/10/1988
14 18400080 Carolina de Carvalho 497348524 60,0 26/02/1994
15 18400058 Joice Blasi de Lima 418741505 60,0 24/07/1995
16 18400100 Mariane Barbosa da Silva 443655017 57,5 25/03/1995
17 18400055 Bruna Soares Vitto Franchi 44769926x 55,0 13/12/1988
18 18400114 Miriam Cristina Silva Gomes 445480993 55,0 24/05/1989
19 18400034 Letícia Jorge Buchino 495846508 55,0 24/06/1994
20 18400029 Caren Lígia Trevizan 414276103 52,5 16/09/1986
21 18400031 Thais Helena Silva Carvalho 14828524 52,5 31/10/1990
22 18400077 Marcos Antônio Magalhães Filho 15133112 52,5 07/04/1993
23 18400047 Letícia de Fátima Silverio 40094943 52,5 13/11/1995
24 18400040 Tathie Garcia Ramos 476205712 50,0 17/10/1991
25 18400057 Ana Beatriz Nogueira Dias 37023117x 50,0 11/05/1998

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): NUTRICIONISTA

18400004 18400015 18400020 18400022 18400052 18400061 18400098 18400104

São Sebastião da Grama, 20 de setembro de 2019.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido
Prefeito Municipal